Discussão e Votação Únicas.

ITEM III – Projeto de Lei nº 91/2025, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III, da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA, da Lei nº 5.732/2024 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial, no valor de R$ 14.034,12
(quatorze  mil  e  trinta  e  quatro  reais  e  doze  centavos),
tendo em vista  o  interesse público  e  a  necessidade de
assegurar a adequada execução orçamentária e financeiras
das obrigações municipais junto ao CIVAP. Pareceres das
Comissões  Permanentes  da  Casa.  1ª  Discussão  e